

KURJER WARSZAWSKI.

Dnia 28go Sierpnia. Rok 1863.

№ 195.

Dnia 16 (28) Sierpnia 1863 Roku.

Piątek.

Wschód Słońca g. 5 m. 5
Zachód „ „ 6 „ 56

Jutro, Ścięcie Śgo Jana Chrzciciela.

Jutro, w Kościele Archi-Katedralnym i Metropolitalnym, przypada obchód pamiątki Ścięcia Śgo JANA. Pojutrze zaś, jako w dzień POCIESZENIA MATKI BOZKIEJ, odbędą się Uroczyste Nabożeństwa w Kościołach: Parafjalnym PANNY MARJI, XX. *Augustjanów* (jak donieśliśmy wczoraj), i w Kościele XX. *Bernardynów*. Tegoż dnia uroczyste Nabożeństwo, na cześć Róż *Limańskiej*, w Kościele XX. *Dominikanów*.

Przez Ukaz JEGO CESARSKO-KRÓLEWSKIEJ MOŚCI z dnia 12 (24) Lipca r. b., Radca Stanu Antoni *Puchala*, Pomocnik Naczelnego Prokuratora Xgo Departamentu Rządzącego Senatu, mianowany został Członkiem Warszawskich Departamentów Senatu, z posunięciem go na Reczywistego Radcę Stanu. (D. P.)

NAJJAŚNIEJSZY PAN, udzielił raczył pensje emerytalne i dodatki do nich. Otrzymali takowe: PP.: Radca Hono: Adam *Dorożyński*, rs. 900; *Mateusz Romanowski* b. *Buchhalter Dyrekcji Ubezp.*, rs. 600; *Assessor Kolleg: Konstanty Brzozowski*, rs. 525; *Tomasz Brodzki* b. *Komisarz Pol: Wyk: Cyr: 7go m. Warszawy*, rs. 450; *Agnieszka z Sołwińskich Powodzyńska*, wdowa po *Urzędniku Naczelnika Pow: Opatowskiego* i ich dwie córki, rs. 75; *Assessor Kolleg: Tomasz Zagrabiański* b. *Komisarz Pol: Wyk.*, rs. 1,200; *Ignacy Gruczkowski* b. *Dozorca Pol: Wyk.*, rs. 300; *Radca Hono: Jan Pniowski*, rs. 225; *Radca Dworu Filip Eberhard*, rs. 1,230; *Alexandra z Moczarskich Lipska*, wdowa po *Sekretarzu Magistratu m. Pułtuska* i ich córka, rs. 24; *Radca Hono: Felix Slepownoński* rs. 30 kop: 60; *Emilja z Liwiusów Kolenda*, wdowa po *Sekretarzu*, i dwie córki, do pensji rs. 93 k. 75 dodatek rs. 450; *Jakób Pilarzek v. Pilarczyk* b. *dróżnik*, rs. 27; *Radca Hono: Stanisław Januszewski*, rs. 375; *Sekretarz Kolleg: Franciszek Drozdowicz*, rs. 300; *Assessor Kol: Wincenty Jasiński*, rs. 90; *Stanisław Krasnowski* dymis: *Pułkownik*, rs. 562 k. 50; *Ignacy Świętochowski* b. *Konduktor dróg*, rs. 202 kop: 50; *Radca Kol: Wojciech Korczakowski*, rs. 562 k. 50; *Aniela-Kazimiera z Jasińskich Leniewska*, wdowa po *Expedytorze i 5-ciooro dzieci*, rs. 60; *Tomasz Łaszcz* dymis: *Pułkownik*, rs. 1,980; *Radca Kol: Tomasz Bieczyński*, rs. 1,050. (d. c. n.).

Komissja Rządowa Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego, zawiadamia osoby interesowane, że z polecenia JEGO CESARSKIEJ WYSOKOŚCI WIELKIEGO XIĘCIA Namiestnika Królestwa, objawionego w odezwie Sekretarza Stanu przy Radzie Administracyjnej, z dnia 12 (24) Sierpnia r. b. Nr 25,273, otwarcie Instytutu Alexandryjsko-Maryjskiego wychowania Państwen w Warszawie, zostaje wstrzymanem do dalszego rozporządzenia.— P. o. Dyrektora Głównego, w zastępstwie: *M. Grabowski*. Dyrektor Kancelarji, Referendarz Stanu, *Stronczyński*. (Dz: Pow:).

Warszawski Ober-Policmajster—Podaje niniejszem do wiadomości, że bielizna i inne dozwolone artykuły, dostarczane przez krewnych dla osób aresztowanych w Cytadelli Alexandryjskiej, przyjmowane będą raz na tydzień, to jest w dzień Sobotni, na explanadzie, od godziny 10ej rano do 2ej po południu.— Jenerał-Major, *Lewszyn*. Naczelnik Kancelarji, *Salerno*.

Wysłany z Warszawy dnia 12 (24) Sierpnia oddział składający się z 4ch kompanji St-Petersburgskiego pułku grenadierów Krola Fryderyka Wilhelma IIIgo, 4go szwadronu pułku lejb gwardji ułanów JEGO CESARSKIEJ MOŚCI, 2ch secin Dońskiego pułku kozaków Nro 39 i sekcji lekkiej baterji żłobkowanej Nrs 3, pod dowództwem Jenerał-Majora *Mellera-Zakomelskiego*, atakował dnia 13 (25) Sierpnia koło wsi Późnówki na szosie Lubelskiem, bandy *Jankowskiego* i *Zychlińskiego* i odparł bądę *Zychlińskiego* na lewo od szosy ku *Woli Starogrodzkiej*, gdzie została ostatecznie rozproszona, a bandę *Jankowskiego* w prawo od szosy w las, gdzie była ścigana przez dwie kompanje piechoty. Straty buntowników bardzo są znaczne. W oddziale jest raniony nie niebezpiecznie *Podpułkownik Kulgaczew*; niższych stopni zabito 2; raniono 5.

Jenerał-Major *Meller-Zakomelski* nocował z oddziałem w *Puznówce*, a na drugi dzień zamierzał ścigać rozbite bandy. (Dz: Pow:)

Odkomenderowany z Warszawy do poszukiwań za Bugiem oddział składający się z trzech kompanji *Carskosielskiego* bataljonu strzelców lejb gwardji, *zbiorowej* kompanji *Wołyńskiego* pułku lejb gwardji, szwadronu pułku ułanów JEGO CESARSKIEJ MOŚCI i szwadronu *Wołyńskiego* pułku ułanów JEGO CESARSKIEJ WYSOKOŚCI WIELKIEGO XIĘCIA KONSTANTEGO *Mikołajewicza*, seciny z pułku kozaków Nro 39 i sekcji rakiet, pod dowództwem *Pułkownika Żeltuchina*, idąc dnia 10 (22) z *Pułtuska* do *Ciechanowa*, znalazł koło wsi *Osieka* konną bandę *Centkowskiego* liczącą 150 ludzi. Wysłani przeciw niej ułani i kozacy pod dowództwem *Setnika Stockiego*, *Majora Topczewskiego* i *Rotmistrza Ofenberga*, wyparli buntowników i ścigali ich przeszło 20 wiorst do wsi *Żochów*. Zarabano 84 buntowników, w liczbie tych i *Centkowskiego*, zabrano 29 koni i wiele broni. Ze strony wojska zabity 1 ułan i lekko raniono 2ch kozaków. Banda składała się z miejscowej szlachty, dobrze była uzbrojona i uorganizowana. Kawalerja w dzień walki zrobiła 55 wiorst, z których około 20 klusem i galopem. (Dz: Pow:)

Jenerał-Lejtnant *Chruszczew* donosi, że oddziały: *Janowski*, *Pułkownika Emanowa*, składający się z 8u kompanji i 4ch dział, i *Lubelski*, *Podpułkownika Sołoguba*, składający się z 6u kompanji i 2ch dział, miały walkę 12 (24) Sierpnia koło *Dorochucy* z bandami *Rudzkiego*, *Krysińskiego* i *Wagnera* pod dowództwem *Kruka*. Bandy zupełnie zostały zniesione; przewoźcy ich zabici, 634 buntowników ujęto. Bardziej szczegółowych wiadomości jeszcze nie otrzymano. (Dz: Pow:).

Główna Kassa Oszczędności z Kantorem Pomocniczym w gmachu szkolnym, za Kościołem Ś. *ALEXANDRA*, przy *Alei Belwederskiej* pomieszczonym, w tygodniu

upłynionym do dnia 11/23 Sierpnia r. b. włącznie, wydała książeczek nowych 41; na które, tudzież na dawniejsze w 341 wnioskach, złożono rs. 2,609 kop: 95. Na żądanie zaś 67 Uczestników (prócz procentu rs. 19 kop: 22, należnego za rok bieżący od całkowitych odbiorów), wypłaciła rsr. 2,683 kop: 77 1/2, i umorzyła książeczek 33. Przeło Uczestników 18,179, posiadała kapitał rs. 404,222 kop: 72.

Wydział Górnictwa, podaje do wiadomości, iż przy upowszechniającym się opale węglem kamiennym, dla dogodności mieszkańców m. Warszawy, zaopatrzył w odpowiedni zapas tychże węgla kamiennych skład Nr II i III położony przy rogu ulic Żelaznej i Alei Jerzolimskiej. Węgla kamienne w tym składzie sprzedają się grube po cenie k. 60, a drobne po cenie kop: 30 za jeden korzec bez odstawy. Wrazie żądania odstawy, takowa przez skład skuteczną będzie za oddzielną zapłatą. Zamówienia mogą być czynione na miejscu w składzie węgla, albo li też w Wydziale Górnictwa, i w składzie głównym żelaza przy ulicy Królewskiej Nr 1078e.— Vice-Dyrektor Wydziału, *Szmi-decki*. Naczelnik Kancelarii, *Reklewski*.

Jutro o godz: 9tej rano, odbędzie się żałobne Nabożeństwo w Kościele XX. *Reformatów*, jako w drugą rocznicę śmierci (wilję imienin) ś. p. Róży z Makowskich *Malinowskiej*; na które, pogrążeni w smutku Rodzice, zapraszają Krewnych i Znajomych.

Jutro, jako w pierwszą rocznicę śmierci Antoniny z Pawłowskich *Fiszera*, Żony Urzędnika, odbędzie się w Kościele Śgo ALEXANDRA, o godz: 10tej z rana, żałobne Nabożeństwo; na które, pozostali Brat i Siostry, zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych.

Jutro o godz: 10 1/2 z rana, odbędzie się żałobne Nabożeństwo w Kościele XX. *Reformatów* za duszę ś. p. Marji z Leszczyńskich *Pietraszewskiej*, zmarłej w dniu 14 b. m.; na które, stroskani: Mąż i Dzieci, zapraszają Krewnych i Znajomych.

Jutro, jako w pierwszą bolesną rocznicę skonu ś. p. Domicelli z Radziejowskich *Matusiewicz*, o godz: 10tej z rana, odbędzie się, za spokój jej duszy, żałobne Nabożeństwo, w Kościele XX. *Reformatów*; na które, pozostały Mąż wraz z Córkami, Krewnych, Przyjaciół i Znajomych zaprasza.

Jutro o godzinie 9tej z rana, odbędzie się żałobne Nabożeństwo w Kościele XX. *Karmelitów* na Krakow-Przedm.; z powodu skonu ś. p. Edzia *Koehler*, zmarłego w Zakładzie Naukowym w Schnepfenthal, jedyne-go Syna, zasłużonego w tutejszym Kraju Doktora Medycyny i Chirurgji, Ludwika *Koehler*; na które, zaprasza się Familję, Przyjaciół i Znajomych.

Onegdaj, Wojciech *Sikorski*, wyrobnik, lat 43 liczący, pod Nr 2688b przy ulicy Bednarskiej zamieszkały, udawszy się pod strych tegoż domu, przez powieszenie się, życie sobie odebrał.

Zarząd Dróg Żelaznych ogłosił drukiem sprawozdania z piątych Zgromadzeń ogólnych zwyczajnych, Akcjonariuszów Kolei Żelaznej Warszawsko-Wiedeńskiej i Warszawsko-Bydgoskiej; o których w swoim czasie udzieliłmy właściwą wiadomość.

Malżonka Rzeczywistego Radcy Stanu, Dyrektora Kom: Rza: Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego, Ant: *Krzywicka*, wyjechała za granicę.

Zeszłej Niedzieli, gdy Xżę Koburgski wracał z odwiedzin Królowej *Wiktoryi* z Koburga do Frankfurtu, koń go zranił w twarz.

Złożono w Redakcji *Kurjera* od B. C. zlp. 2 na la-tarnie przed statua MATKI BOZKIEJ przed Kościo-łem po-*Paulińskim*.— Od P. H. rs. 2, za nadużycie do-brej wiary, do rozdania jak następuje: rs. 1 dla staru-szki K. ze Starego-Miasta Nro 53, i rs. 1 dla wdowy *Os*: na podróż do biednej siostrzenicy.

W Zakładzie Leśnictwa w Marjbrunn pod Wie-dniem, odbędzie się 13 Października r. b., jako w 50 letniego założenia tego Instytutu, uroczysty obchód; na który, dawni uczniowie są zaproszeni.

Jednym z piękniejszych a w obecnym czasie utwo-rzonych dzieł sztuki, jest wielki obraz olejny, wyko-nany przez P. *Hamachera* z Wrocławia, i przedsta-wiający Śtą JADWIGĘ. Obraz ten zamówiony został przez Xcia Biskupa Wrocławskiego dla pomieszcze-nia go w starożytnym Kościele Klasztoru w Trze-bnicy. Wiadomo, iż Sta JADWIGA żona *Henryka* Bro-datego Xięcia Szlązkiego i Polskiego, przyczyniła się do założenia w r. 1202 obszernego i wspaniałego Klasztoru w Trzebnicy, dla pomieszczenia *Cyster-sek*, z tego więc powodu wykonany obecnie obraz, pomieszczony zostanie w tym Kłosztorze. Sta JA-DWIGA jest Patronką Szlązka. Żyła lat 77, umarła w r. 1243, i pochowaną została w Kościele Trzebnickim.

Znana powieść p. n. „Kidzali“, przełożoną została na język Serbski przez Stojana *Nowakowicza*, prawni-ka w Białogrodzie Serbskim.

Wychodząca od lat kilku w Warszawie *Czytelnia Niedzielną*, nie przestaje odznaczać się do-borem arty-kulów, z których szczególniej zwracał Czytelników uwagę jeden p. n.: „Jest temu lat tysiąc“, dokończony w ostatnim numerze tejże Czytelnicy (34).

Bawiący w Bagdadzie Konsul Jeneralny Francuzki, P. *Delaporte*, odkrył w Kiffele na brzegach Eufratu, sklep z sześcioma grobowcami, oraz kilku posągami i wspaniałemi ozdobami. Ma to być grób jednego ze współczesnych *Alexandra* Macedońskiego, wodzów.

W Poznańskiem we wsi Żabikowo, chciała kobieta zadusić swe dziecko, sypiąc mu piasek w usta. Zdo-łano wczas przeszkodzić zamiarowi zabójczemu, wskutek czego oddano ją sądowi.

Poselstwo Cesarza Anamityckiego *Tu-Duka*, przy-jeżdżające do Francji w przyszłym miesiącu, składa się z dwóch Posłów i orszaku: sekretarzy, pisarzy, oficerów, lekarzy, służących, wliczbie 63. Podarun-ki dla Rządu Francuzkiego, które ze sobą wiezie toż Poselstwo, zajmują 44 wielkich pak, dla Rządu zaś Hiszpańskiego 24. W 100 pakach mieszczą się ubiory i sprzęty poselstwa, a w 500 rozmaite wiktuały.

Za dni kilka, wyjdzie nakładem xiegarni *Bernarda Lessmanna*, przy ulicy Rymarskiej N° 741, Książka pod tyt: *Kühner'a nowa Gramatyka Łacińska z zadaniami do tłumaczenia z łacińskiego na polskie i z polskiego na łacińskie, wraz z dwoma słownikami, łacińsko-polskim i polsko-łacińskim wyrazów w nich zawartych, z dwudziestej pierwszej edycji oryginalnej przerobiona i do użytku młodzieży polskiej zastosowana, przez D. N. Kurs początkowy. Cena zlp. 3 gr. 15.*

P. Redaktorze! — Na poparcie zdania objawionego w *Kurjerze Warszawskim*, w którym zwracasz uwagę, że dręczenie zwierząt, i ludziom bywa szkodliwe, przytoczę fakt, którego bodaj czy sama nie padnę ofiarą. Od kwartału mieszkam przy ulicy Trębackiej, gdzie mię los obdarzył sąsiadami, właścicielami psów, którzy nie wiadomo co z temi zwierzętami w nocy robią, ale nieszczęśliwa psiska tak niemilosiernie przez całą noc skowyczą, iż największej spragnionym spoczynku, oka zmrzyć nie dadzą. Nie mam środków do zmienienia mieszkania przed kwartałem, a tak skutkiem bezsenności, upadłam na siłach, iż kto wie czy do Ś. MICHAŁA dociągnę. Przetę proszę cię, chciej też słów kilka w piśmie swem umieścić, a może tym sposobem trafię do tych osób, że się przynajmniej nad chorą kobietą ulitować zechcą, a łagodniejszym obejściem się ze zwierzętami, pożądany spokój w domu przywrócą. — Rozalja G.

XX. Reformaci, z dniem 1 Września r. b. otwierają Szkołę przygotowawczą męzką o dwóch klassach; o czym Zgromadzenie, Rodziców i Opiekunów w bliskości mieszkających zawiadamia, z nadmienieniem, że i Szkoła Elementarna od kilku miesięcy otwarta, i nadal istnieć będzie.

Z Lublina. — Mam zaszczyt zawiadomić szanownych Rodziców i Opiekunów, że zapis uczniów na rok szkolny 1863/4, do Szkoły zostającej pod mojem zwierzchnictwem, w Rynku N° 15, rozpocznie się z dniem 1 Września r. b., a nauki zaś z dniem 10 t. m. — Albin *Sawicki*, Przełożony Szkoły.

Kilka zgubionych *grzebieni* do czesania głowy odebrać można w Drukarni *Kurjera*.

Na Pomorzu, wyszło rozporządzenie z Powiatu, odrutowania nosów trzodzie chlewnej, aby przeto powstrzymać ją od bardzo licznych szkód, wyrządzanych w zasiewach przez rycie ziemi.

Szarańcza pokazała się we Lwowie, przygnana może gwałtowną burzą, która panowała 22 b. m. w nocy.

Wiadomości Zagraniczne.

ANGLJA. Londyn, 23go Sierp. — Urzędowa *Gazette* ogłasza długą korespondencję dyplomatyczną, pomiędzy rządami Angielskim i Stanów Zjednoczonych, dotyczącą przepisów wprowadzonych w porcie New-Yorkskim w przedmiocie okrętów handlujących z wyspami Bahama. — Dzienniki angielskie żywo się zajmują planami reformy związku Niemieckiego; ubolewać tylko wypada, że wielu podawanym przez nie wiadomościom zbywa na dokładności. — Królowa *Marja Amelja*, powróciła 22go b. m. do Claremont. W Poniedziałek 24go, cała rodzina Orleańska, będzie zebrana w Morgan-House-Ham, nowej rezydencji Xięcia i Xiężnej *Chartres*, gdzie młodzi małżonkowie honory przyjęcia robić będą. (Ind: Bel:).

FRANCJA. Paryż, 22go Sierp. — Wczoraj o 11ej rano, jak donosi *Monitor* z Chalons, Cesarz w towarzystwie Xięcia *Hohenzollern*, Marszałków *O'Donnel*, *Randon* i *Mac-Mahon*, Jenerała *Hamilton* i innych, znajdował się na manewrach wojsk w obozie zgromadzonych. O godzinie 1ej przybył także Cesarzewicz konno, i pozostał przy boku (jca do końca manewrów.

Wieczór był wielki obiad w namiocie Cesarz. im. — *France* utrzymuje, że Cesarz wróci 26 b. m. do St. Cloud. Dziś ma się odbyć w Chalons próba strzelania piechoty, we Środę zaś uroczyste rozdanie Orderów i nagród. — Rozeszła się tu pogłoska, iż podczas zjazdu Frankfurckiego, sprawujący interesa amerykańskie, obok swej bandery wywiesił także i chorągiew rzeczypoślitej meksykańskiej. Wieść to mylna zupełnie, gdyż rząd Waszyngtoński nie jest wcale reprezentowany w Frankfurcie. Słychać także, iż P. *Mercier*, Poseł Francuzki w Stanach Zjednoczonych, ma zażądać wyjaśnień z powodu pobytu w Waszyngtonie P. *La Fuenh*, byłego Ministra spraw zagranicznych *Juarez*. — We Czwartek ma się odbyć rada Ministrów pod prezydencją Cesarza. — P. *Drouyn de Lhuys*, wyjeżdżający dziś wieczór dla przyzowania w Laon, przy uroczystości poświęcenia Statuy Marszałka *Serurier*, oraz otwarcia posiedzenia rady jeneralnej, wraca we Środę do Paryża. Podobnież wkrótce wróci, i P. *Boulet*, udający się dla przyzowania na radzie w Laval. Pan *Budberg*, przybyły dziś z Sain-Adresse do Paryża, wyjeżdża znowu wieczór nad brzegi morza. — W tych dniach spodziewane są przez Havanę i przez New-York wiadomości z Meksyku datowane 26 lub 27 Lipca, gdyż w tym dniu jeden z parostatków hiszpańskich, korespondujących z wyspą Kubą, miał opuścić Vera-Cruz. — W Cherbourgu przygotowują wysyłkę okrętu, na którym wyprawieni będą do Meksyku infirmiery, żołnierze mający się połączyć ze swemi oddziałami, oraz znaczna ilość zapasów dla wojska. — *France* podaje wiadomości z Vera-Cruz datowane 24 Lipca. Podług nich, miasta: Jalapa, Cordova, Orizaba, Tlascala i Cholula, przysłały swe przystąpienie do uchwały zgromadzenia notablów meksykańskich. Wkrótce spodziewano się przystąpienia wielkiej liczby innych miejscowości. Jenerał *Comonfort*, zażądawszy pozwolenia na swobodną podróż do stolicy, wydał do swych wojsk rozkaz dzienny wzywający żołnierzy, aby się poddali woli narodowej objawionej prawnie i swobodnie. Oświadczą on w tym dokumencie, że jeśli lud meksykański pragnie monarchji reprezentacyjnej, to należy zgodzić się na to. Każdy dzień robi większą próżnię na około *Juarez*, a rząd amerykański, do którego odwołał się bezpośrednio, zapewne mu nie pospieszy z pomocą. (Ind: Bel:).

TURCJA. — Korespondencje z Konstantynopola, datowane 13 b. m. donoszą, że ostatnia zmiana ministerjalna wywołała tam dwa rezultaty, a mianowicie, że przeciwnicy *Fuad*-Paszy zostali usunięci, i neutralność Turcji zapewniono. Tej ostatniej jednak opiera się podobno Sir H. *Bulwer*. — Pożar Seraju zrzucił ogromne szkody. Ogień się wszczął w haremie, a ponieważ strażnicy wzbronili wejścia, przeto wszystko z wyjątkiem mieszkańców, stało się pastwą płomieni. — Z Grecji donoszą, że pomiędzy marynarzami okrętów wojennych greckich i angielskich, krwawe starcie miało miejsce. Dzienniki domagają się energicznego powściągnięcia nadużyć żołdactwa greckiego. (St: Anz:).

WŁOCHY. — Sprawy włoskie, cofnięte od kilku miesięcy na drugi plan, zaczynają znowu zwracać uwagę publiczną. Kilka dzienników powtarza znowu pogłoskę tylekroć wznawianą i zaprzeczaną o przesileniu ministerjalnem w Rzymie. Jeśli mamy im wierzyć, to jesteśmy bliżcy ujrzenia dymisji Kardynała *Anto-*

nelli, który po bezowocnych usiłowaniach, celem usunięcia burzliwego swego kolegi, Ministra wojny, Mgr *de Merode*, postanowił sam porzucić swe dotychczasowe stanowisko. Obowiązki Sekretarza stanu objąłby Kardynał *Altieri*, uchodzący w Rzymie za Prałata dość liberalnego. Jednocześnie Mgr *Matteucci*, Minister policji, zostałby zastąpiony przez Mgr *Sagretti*, Prezesa Konsulty świętej, znanego z procesu *Faustego*. Korespondent dziennika *Presse*, uzasadniając się na tem, że stosunki pomiędzy Kardynałem *Antonelli* a PAPIEŻEM i Kolegami, są nadzwyczaj rozdrażnione; twierdzi, że zmiany powyższe zajdą przed upływem miesiąca. — Xiążę *Carignan* otworzył uroczyste 23go b. m. sekcję drogi żelaznej z Castel-Bolognese do Rawenny. Towarzyszyli mu Ministrowie *Minghetti*, *Peruzzi Menabrea* i *Amari*. (Schles: Ztg).

Ostatnie Wiadomości.

Konferencja Monarchów w Frankfurcie zajmowała się d. 25go b. m., kwestją organizacji Dyrektorjatu. Uchwalono, że takowy ma się składać z sześciu członków. Przy równości głosów rozstrzygać będzie jednomyślność Austrii i Prus, w razie zaś przeciwnym los decydować będzie. Co się tyczy Prezydencji, to o takową nastąpi porozumienie między Prusami a Austrią. 26go odbyło się znowu posiedzenie. Przyjęto podobno ustęp 16ty projektu, dotyczący Zgromadzenia deputowanych Związku, w formie przez Austrią zaproponowanej. Spodziewano się, że narady w Sobotę ukończone zostaną.

Stały Komitet Sejmu Deputowanych w Frankfurcie zebranego, doręczył 26go, wszystkim obecnym tam Monarchom, Reprezentantom miast wolnych i Ministrom spraw zagran: uchwały tegoż Sejmu w kwestji niemieckiej.

Stampa wspomina o pogłosce, jakoby Margrabia *Caracciolo*, Poseł Włoski w Konstantynopolu, miał być przeniesiony do Lizbony.

Podług wiadomości z Madrytu, progresiści i demokraci nie zgadzają się na warunki przepisane przez hiszpańskiego Ministra spraw wewnętrznych w przedmiocie zgromadzeń wyborczych. Skutkiem tego projektowane na dzień 30 b. m. zgromadzenie, nie będzie miało miejsca.

Z New-Yorku depeze dochodzą do 14go b. m. — Związkowi gotują się do ataku na Charleston od lądu i od morza. Mają oni nadzieję zdobycia twierdz Sumter, Wagner i Cummings-Point. — Skonfederowani przełożą działa z Sumter na wyspę James, którą fortyfikują nieustannie. Związkowi wyprawiają oddziały murzynów jako posiłki, pod Charleston. — Wieści o zaburzeniach między separatystami w Kalifornji, zdają się być mylnymi. (Schl: Ztg.)

DONIESIENIA.

Wczoraj pomiędzy godziną 12 a 2gą w południe, w przechodzie ulicami Rymarską i Zimną, zgubiono **Rs. 18**, a mianowicie: 3 papierki pięć-rublowe i trzy pojedyncze; łaskawy znalazca przez wzgląd, iż te stanowiły ostatni fundusz uszkodzanego, zechce zwrócić na ulicę Miłą pod Nr 2274 Lit: E, do Rządy domu.

Pewna osoba przybywszy do Łazienek Parowych W. Naimskiego, przy Nowym Zjeździe, udając się do kąpeli, oddała Człowiekowi w Numerowemu, **Pierścionek** złoty z małego palca, z brylancikiem, czarno emalowany, po wyjściu o drugiej po południu, zażądała zwrotu tegoż Pierścienia, lecz Numerowy nie zwrócił go z powodu zarzucenia. Z tego powodu uszkodzowany starzec 60-letni, pociągnięty został do odpowiedzialności, i chociaż ofiaruje się zwrócić to co ten Pierścionek kosztował, jednakże Właściciel jego nie przystaje na to, utrzymując że to jest pamiątka, i tylko w naturze żąda zwrotu. Z tego więc powodu uprasza się znalazcę o oddanie go w powyższe miejsce, a prócz wdzięczności otrzyma sowitą nagrodę.



KANTOR MAMEK

Mam zaszczyt zawiadomić JJWW. i WW. Panie, że mieszkanie swoje przeniosłam z Hotelu Dreźnieńskiego do domu W. Grymowskiego, przy rogu ulicy Bielańskiej i Długiej, pod Nr 578, gdzie znajdują się **MAMEKI** młode, wiejskie i miejskie z dobrym i zdrowym pokarmem. Osoby spodziewające się słabości, tu lub na prowincji zamieszkałe, mogą znaleźć przyzwoity **Pokój** oddzielny i wszelką wygodę. Wiadomość u Akuszerki, w dziedzińcu na lewo pierwsza sieni, na dole, znaczek wskaże dalszą informację. — Akuszerka, **P. G.**

Przełożona Pensji Wyższej żeńskiej w mieście Częstochowie, zawiadamia Rodziców i Opiekunów, iż wpis rozpocznie się w dniu 1, a kurs nauk 15go Września r. b. — *Józefa Wiśniewska*.



Polecam się względem Szanownej Publiczności i zawiadomiam zarazem, iż zmieniałam mieszkanie swoje z ulicy Wspólnej, na ulicę Szpitalną pod Nr 1355 Lit: C. — **J. Lesiecka**, Akuszerka.

Mieszkanie złożone z trzech Pokoi od frontu, z Kuchnią, Piwnicą, Górą, Komórką etc., z dwoma wchodami, jest do wynajęcia do Sgo Michała r. b., przy ulicy Przejazd pod Nr 649, w domu W. Naimskiego, za Rs. 10. — Wiadomość w Redakcji Kurjera Warszawskiego lub na miejscu u Rządy domu.

W dniu 21 Sierpnia (2 Września) 1863 r., o godzinie 5ej po południu, w miejscu zwykłych posiedzeń Trybunału Handlowego, w Warszawie pod Nrem 549 przy ulicy Długiej, w massie upadłości Lewka Wolfa Körner, będą wybierani Syndyce tymczasowi. Wzywa się preto wszystkich interesowanych, aby na termin rzezonny osobicie lub przez prawnie umocowanych przybyli, pod skutkami zaoicznego działania. — **Teodor Łącki**, Adwokat.

Dzisiaj rano ciepła stopni 13. Wczoraj w południe ciepła st: 22. Dzisiaj rano wysokość wody na Wiśle stóp 1 cali 5. (Przyb:).

Teatr Wielki. Jutro, *Orfeusz w piekle*.

Kurs Giełdy Warszawskiej. — Dnia 27 Sierpnia r. b.: za *obligi skarbowe* 4%, 100 rs. oprócz kup; żądają rs. 81 kop: 87; dają rs. 81 k. 37; za *listy zast:* Sgo okr: oprócz kup: za 15 rs. żądają rs. 14 kop: 77¹/₂; dają rs. 14 k. 74; za *akcje Głównego Tow: Rossyjskiego dróg żelaznych* 5%⁰ żądają rs. 111; za *akcje drogi żelaznej W. W. za sztukę* żądają rs. 76; za *akcje drogi żelaznej Warsz: Bydg:* po rs. 100 i 500 żądają rs. 85. Wartość kuponu bieżącego od *obligi skarbowych* rsr: 1 kop 63¹/₃, od *listów zastawnych* kop: 10⁵/₆.

Ceny targowe Warszawskie. — Dnia 26 b. m. *placono:* Za *korzec* szenicy od rs. 4 k. 83¹/₂ do rs. 5 kop: 77¹/₂; *żyta* od rs. 2 k. 85 do rs. 2 k. 97¹/₂; *owsa* rs. 1 kop: 85; *kartofli* rs. 1 kop: 5. — Za *wiadro okowity próby 10te* rs. 2 k. 2¹/₄, za *garniec* kop: 66.